D lis f,

lis f. Ne igitur cum Iudeis conueniamus, qui Pascha celebrant die xiiij. Lunæ, sumenda est litera Dominicalis f, quæ sequitur xiiij. Lunam, nempe ea, quæ è regione diei 21. Aprilis collocatur; atque adeo Pascha eo anno celebrandum erit die 21. Aprilis. Item anno 1592. Epacta est xvij. & duplex litera Dominicalis c, d, cum annus ille sit Bissextilis. Si igitur ab Epacta xvij. quæ è regione diei 15. Martij ponitur, inter diem 8. Martij & 5. Aprilis inclusive numerentur inclusive dies 14. cadet xiiij. Luna in diem 28. Martij. Et quia tunc currat posterior litera Dominicalis, nempe d, quæ post diem 28. Martij, id est, post xiiij. Lunam collocata est è regione diei 29. Martij, celebrabitur eo anno Pascha die 29. Martij.

Invento autem die Paschæ, facile alia festa mobilia inuenientur. Si enim antediem Paschæ numerentur sex Dominicæ in Kalendario, habebitur prima Dominica Quadragesimæ, & proxime praecedens feria quarta erit prima dies Quadragesimæ, hoc est, dies Cinerum; quam proxime praecedit Dominica Quinquagesimæ, & ante hanc celebrabitur Dominica Sexagesimæ, quam Dominica Septuagesimæ praecedit. Si vero post Dominicam Paschæ in Kalendario numerentur quinque Dominicæ, sequentur quintam Dominicam statim Rogationes, & proxime sequens feria quinta erit Ascensio Domini: Septima autem Dominica post Pascha erit dies Pentecostes, cui statim succedit Dominica Trinitatis, & feria quinta proxima celebrabitur festum Corporis Domini. Hac ratione anno 1592. cum Pascha celebretur die 29. Martij, celebrabitur prima Dominica Quadragesimæ die 16. Februarij, currente tunc litera Dominicali e: Dies autem Cinerum erit 12. Februarij, & Dominica Septuagesimæ cadet in diem 26. Ianuarij. Rogationes autem erunt die 4. Maij: & Ascensio Domini die 7. Maij: Dominica vero Pentecostes die 17. Maij: & Festum Trinitatis die 24. Maij: Festum denique Corporis Domini die 28. Maij celebrabitur.

bitur. Numerus vero Dominicarum inter Pentecosten & Aduentum hac ratione inuenitur. Supputentur ante Natiuitatem Domini quatuor Dominicæ : Quarta enim Dominicæ ante Domini Natiuitatem est prima Dominicæ Aduentus. Quapropter si numerentur omnes Dominicæ post Pentecosten usque ad primam Dominicam Aduentus Domini exclusive, habebitur numerus Dominicarum inter Pentecosten & Aduentum Domini: quem tamen numerum breuius docebimus inuestigate paulo infra.

Cæterum ut facilius omnia festa mobilia inueniantur, compositæ sunt duæ sequentes tabulæ Paschales, una antiqua, & noua altera. Ex antiqua ita festa inobilia reperiuntur. In latere sinistro tabulæ accipiatur Epacta currentis, & in linea literarum Dominicalium sumatur litera Dominicalis currentis, infra tamen Epactam currentem, ita ut si litera Dominicalis currentis reperiatur è regione Epactæ currentis, assumenda sit eadem litera Dominicalis proxime inferior. Nam è regione huius literæ Dominicalis omnia festa mobilia continentur. Ut in eisdem exemplis, Anno 1583. Epacta est viij. & litera Dominicalis b. Si igitur in tabula antiqua sumatur litera Dominicalis b, quæ primo infra Epactam viij. occurrit, reperiatur è regione huius literæ Dominica Septuaginta die 6. Febr. dies Cinerum 23. Febr. dies Pascha 10. Aprilis; Ascensio Domini 19. Maij: Dies Pentecostes 29. Maij. & festum Corporis Domini 9. Iunij. Dominicæ autem inter Pentecosten & Aduentum tunc erunt 25. & Aduentus celebra bitur die 27. Nouëbris, & sic de cæteris. Item anno 1585. Epacta est xxix. & litera Dominicalis f, quæ in tabula reperiatur è regione Epactæ xxix. Quare sumenda est alia litera f, quæ proxime infra Epactam inuenitur, è regione cuius inuenies Septuagesimam die 7. Februarij. diem Cinerum 6. Martij, & Pascha die 21. Aprilis, &c.